



Bank Resona Perdana

RESONA

Laporan Keuangan Konsolidasian

Head Office
Menara Mulia, Lantai 5&6, Suites 501&601
Jl. Jend. Gatot Subroto Kav 9-11, Karet Semanggi,
Setiabudi Jakarta 12930, Indonesia
Jakarta - Indonesia
Phone : +62 21 570 1958
Fax : +62 21 570 1936
Website : www.perdania.co.id

Bandung Branch Office
2nd Floor Wisma BumiPutera
Suite 204-205
Jl. Asia Afrika No.141-149
Bandung 40172, West Java - Indonesia
Phone : +62 22 424 1742
Fax : +62 22 424 1207

Surabaya Branch Office
3rd Floor Plaza BRI, Suite 305
Jl. Jend. Basuki Rachmat No. 122,
Surabaya 60271
East Java - Indonesia
Phone : +62 31 535 5858
Fax : +62 31 535 2007

MM2100 Sub-Branch Office
Ruko Mak Bekasi Fajar Blok D No. 8
MM2100 Industrial Town
West Cikarang, Bekasi 17520
West Java - Indonesia
Phone : +62 21 898 2151
Fax : +62 21 898 2943

Cikarang Sub-Branch Office
2nd Floor EJP Center Building
EJP Industrial Park Plot 3A
South Cikarang - Bekasi 17550
West Java - Indonesia
Phone : +62 21 897 4940
Fax : +62 21 897 4941

Karawang Sub-Branch Office
1st Floor Graha KIIC
Jl. Permata Raya Lot C-1B
KIIC Industrial Park, Karawang 41361
West Java - Indonesia
Phone : +62 21 8911 5020
Fax : +62 267 647 347

Deltamas Sub-Branch Office
Kompleks Ruko Palais de Paris Blok D No. 10
Perumahan Kota Deltamas, Cikarang Pusat
Kabupaten Bekasi
Telepon : +6221 28517930
Faksimile : +6221 28517928

Suryacipta Sub-Branch Office
The Manor Office Park, Lantai 1-C
Suryacipta Square, Jl. Surya Utama Kavling C-1
Karawang Industri Suryacipta
Karawang 41363
Telepon : +6221 2219048/49
Faksimile : +62267 8638059

LAPORAN POSISI KEUANGAN PT BANK RESONA PERDANIA TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 31 DESEMBER 2016 (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS - POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30-Jun-17	31-Dec-16	30-Jun-17	31-Dec-16
ASET					
1.	Kas	21.048	22.234	21.058	22.206
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	2.244.102	2.868.056	2.244.102	2.868.056
3.	Penempatan pada bank lain	1.822.022	1.822.189	1.822.189	1.822.189
4.	Tagihan spot dan derivatif	14.286	15.756	14.067	15.756
5.	Surat berharga	506.222	504.531	506.222	504.531
6.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	-	-
7.	b. Tersedia untuk dijual	494.304	492.909	494.304	492.909
8.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	11.918	11.622	11.918	11.622
9.	d. Piutang yang diberikan dan piutang	-	-	-	-
10.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	258.472	177.343	258.472	177.343
11.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	9.984.885	10.134.063	9.784.886	9.934.063
12.	Tagihan akseptasi	-	-	-	-
13.	Kredit	-	-	-	-
14.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	-	-
15.	b. Tersedia untuk dijual	-	-	-	-
16.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	-	-
17.	d. Piutang yang diberikan dan piutang	9.984.885	10.134.063	9.784.886	9.934.063
18.	Pembayaran syariah	-	-	-	-
19.	Penyerahan	42.228	42.228	-	-
20.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	174.941	143.635	175.265	144.312
21.	a. Surat berharga	-	-	-	-
22.	b. Kredit	174.941	143.635	174.941	143.635
23.	c. Lainnya	-	-	324	677
24.	Aset tidak berwujud	44.284	39.613	44.284	39.613
25.	Aset keuangan amandasi aset tidak berwujud -/	31.467	31.467	31.467	31.467
26.	Aset tetap dan inventaris	65.257	63.990	67.344	65.136
27.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	52.976	49.480	53.719	50.065
28.	Aset non produktif	-	-	-	-
29.	a. Properti berjangka	-	-	-	-
30.	b. Aset yang diambil alih	-	-	-	-
31.	c. Rekening lindung	-	-	-	-
32.	d. Aset antar kantor	-	-	-	-
33.	e. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	-	-
34.	f. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	-	-
35.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-	-	-
36.	Sewa pembiayaan	22.924	16.805	22.924	16.805
37.	Aset pajak tangguhan	133.059	148.150	143.430	149.013
38.	Aset lainnya	14.902.095	15.165.631	15.198.618	15.439.316
39.	TOTAL ASET	14.902.095	15.165.631	15.198.618	15.439.316
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
1.	Giro	3.769.850	3.095.637	3.769.856	3.094.197
2.	Tabungan	1.882	1.500	1.882	1.500
3.	Simpangan bank	4.302.607	3.711.035	4.296.314	3.711.035
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-	-	-
5.	Piutang dari Bank Indonesia	-	-	-	-
6.	Piutang dari bank lain	3.561	5.978	3.561	5.978
7.	Liabilitas spot dan derivatif	10.111	12.826	10.171	12.826
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	-	-
9.	Utang akseptasi	258.472	177.343	258.472	177.343
10.	Surat berharga yang diterbitkan	498.751	498.420	498.751	498.420
11.	Piutang yang diterima	3.869.152	4.336.314	4.063.197	4.521.652
12.	Setoran jaminan	-	-	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-	-	-
14.	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	-	-
15.	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	-	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan	133.885	150.777	138.567	152.249
17.	Liabilitas lainnya	-	-	-	-
18.	Dana investasi profil sharing	-	-	-	-
19.	TOTAL LIABILITAS	12.276.970	12.814.462	12.478.438	12.763.555
EKUITAS					
1.	Modal disor	405.000	405.000	405.000	405.000
2.	a. Modal dasar	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
3.	b. Modal yang belum disor -/	595.000	595.000	595.000	595.000
4.	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-	-	-
5.	Tambahan modal disor	103.157	103.157	103.157	103.157
6.	a. Agio	-	-	-	-
7.	b. Diagio -/	-	-	-	-
8.	c. Modal tambahan	103.157	103.157	103.157	103.157
9.	d. Dana setoran modal	-	-	-	-
10.	e. Lainnya	-	-	-	-
11.	Penghasilan komprehensif lain	(21.320)	(21.320)	(21.559)	(21.559)
12.	a. Penyusutan akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	-	-
13.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-	-	-
14.	c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-	-	-
15.	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	-	-
16.	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(28.428)	(28.428)	(28.745)	(28.745)
17.	f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	7.108	7.108	7.108	7.108
18.	g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-
19.	h. Lainnya	-	-	-	-
20.	Seluruh kumulatif reorganisasi	-	-	-	-
21.	Seluruh restrukturisasi entitas pendengandi	-	-	-	-
22.	Seluruh lainnya	2.060.213	1.952.405	2.060.213	1.952.405
23.	Cadangan	2.060.213	1.952.405	2.060.213	1.952.405
24.	a. Cadangan umum	-	-	-	-
25.	b. Cadangan tujuan	78.075	144.987	173.358	236.747
26.	c. Laba/rugi	-	-	-	-
27.	a. Tahun-tahun lalu	78.075	9.076	91.700	88.088
28.	b. Tahun berjalan	-	-	-	-
29.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	2.625.125	2.584.229	2.720.169	2.675.750
30.	Keperluan non pendengandi	-	-	11	11
31.	TOTAL EKUITAS	2.625.125	2.584.229	2.720.180	2.675.761
32.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	14.902.095	15.165.631	15.198.618	15.439.316


LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PT BANK RESONA PERDANIA PERIODE 1 JANUARI S.D 30 JUNI 2017 DAN 2016 (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS - POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30-Jun-17	30-Jun-16	30-Jun-17	30-Jun-16
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
A. Pendapatan dan Beban Bunga					
1.	Pendapatan bunga	413.484	476.018	431.722	494.596
2.	a. Rupiah	305.098	371.185	317.952	383.576
3.	b. Valuta asing	108.416	104.833	113.770	111.020
4.	Beban Bunga	196.800	224.124	198.930	226.104
5.	a. Rupiah	151.886	184.274	151.886	184.168
6.	b. Valuta asing	44.714	39.850	47.053	41.936
7.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	216.884	251.894	232.792	268.492
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga					
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	76.400	169.895	71.517	167.713
2.	a. Pendapatan nilai wajar aset keuangan	7.845	15.696	7.617	15.696
3.	i. Surat berharga	-	-	-	-
4.	ii. Kredit	-	-	-	-
5.	iii. Spot dan derivatif	7.845	15.696	7.617	15.696
6.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-
7.	b. Penurunan nilai wajar labilias keuangan	-	-	-	-
8.	c. Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-	-	-
9.	i. Surat berharga	-	-	-	-
10.	ii. Kredit	-	-	-	-
11.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-
12.	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	51.777	135.162	51.743	137.612
13.	e. Dividen	5.000	5.000	-	-
14.	f. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	10.849	11.476	10.849	11.476
15.	g. Komisi/provisi dan administrasi	929	2.361	956	2.386
16.	h. Penjualan aset cadangan kerugian penurunan nilai	-	-	-	-
17.	i. Pendapatan lainnya	-	-	-	-
18.	Beban Operasional Selain Bunga	166.796	249.179	190.697	257.903
19.	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan	6.503	16.424	6.562	16.424
20.	i. Surat berharga	-	-	-	-
21.	ii. Kredit	-	-	-	-
22.	iii. Spot dan derivatif	6.503	16.424	6.562	16.424
23.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-
24.	b. Penggantian nilai wajar labilias keuangan	-	-	-	-
25.	c. Kerugian penjualan aset keuangan	-	-	-	-
26.	i. Surat berharga	-	-	-	-
27.	ii. Kredit	-	-	-	-
28.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-
29.	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	29.190	102.552	29.190	107.452
30.	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	31.888	16.211	31.888	16.598
31.	i. Surat berharga	-	-	-	-
32.	ii. Kredit	31.888	16.211	31.888	16.211
33.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-
34.	f. Pembayaran syariah	-	-	-	-
35.	g. Keuntungan terkait risiko operasional	1	24	1	24
36.	h. Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-	-	-
37.	i. Komisi/provisi dan administrasi	4.963	5.780	4.963	5.780
38.	j. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-	-	-
39.	k. Beban tenaga kerja	48.709	45.956	50.598	47.846
40.	l. Beban promosi	653	794	669	790
41.	m. Beban lainnya	64.879	61.448	66.627	62.689
42.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(110.396)	(79.484)	(119.180)	(90.730)
43.	LABA (RUGI) OPERASIONAL	106.488	172.410	113.612	177.762
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL					
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(2.412)	(5.900)	(2.413)	(4.605)
2.	Keuntungan (kerugian) perubahan transaksi valuta asing	(1,055)	(1,246)	(1,813)	(1,291)
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(3,467)	(7,236)	(4,226)	(5,896)
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(5,934)	(14,382)	(8,452)	(11,792)
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	100.554	158.028	105.160	166.070
6.	Pajak penghasilan	24.946	40.462	27.787	43.385
7.	a. Takoran pajak tahun berjalan	31.065	37.577	33.906	40.900
8.	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	6.119	(7,149)	6.119	(7,465)
9.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	75.608	117.566	77.373	122.685
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					
1.	Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi	-	(3,524)	-	(3,524)
2.	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	-	-
3.	b. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	(4,699)	-	(4,699)
4.	c. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	-	-
5.	d. Lainnya	-	-	-	-
6.	Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi	-	1,175	-	1,175
7.	a. Penyusutan akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	-	-

Catatan :

- Laporan ini dipublikasikan untuk memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (POJK) No.32/POJK.03/2016 tanggal 12 Agustus 2016 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank serta Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan (SEOJK) No.43/SEOJK.03/2016 tanggal 28 September 2016 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Umum Konvensional maka laporan keuangan yang disajikan ini adalah Neraca Konsolidasian Resona Holdings Inc. per 30 Juni 2017 dan 31 Maret 2017 serta Laporan Laba Rugi Konsolidasi dan Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasi Resona Holdings Inc. untuk tanggal dan periode tiga bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 yang disusun berdasarkan Standar Akuntansi Keuangan Jepang (Japanese GAAP).
- Tahun buku Resona Holdings Inc. adalah per Maret.
- Resona Holdings Inc. merupakan pemegang saham Resona Bank Ltd. dengan kepemilikan saham sebesar 100% dan Resona Bank Ltd. memiliki saham pada PT Bank Resona Perdanania sebesar 43,42%.
- Laporan keuangan ini merupakan bagian dari Laporan Keuangan PT Bank Resona Perdanania yang dipublikasikan melalui surat kabar Harian Ekonomi Neraca pada hari Jumat tanggal 11 Agustus 2017.

Jakarta, 11 Agustus 2017
Direksi
PT Bank Resona Perdanania


Atsushi Tahara
Presiden Direktur


Iking Suherdi
Direktur



Resona Group Resona Holdings, Inc.

[Consolidated Balance Sheets]

(Millions of yen)

	30-Jun-17	31-Mar-17
Assets		
Cash and due from banks	¥13,305,067	¥12,641,987
Call loans and bills bought	102,497	156,529
Monetary claims bought	346,292	355,371
Trading assets	337,483	348,599
Money held in trust	1,827	1,005
Securities	5,511,235	5,295,787
Loans and bills discounted	27,844,230	28,186,730
Foreign exchange assets	100,398	95,455
Other assets	907,633	770,601
Tangible fixed assets	303,899	304,035
Intangible fixed assets	31,092	31,377
Net defined benefit asset	16,907	16,849
Deferred tax assets	2,116	1,776
Customers' liabilities for acceptances and guarantees	399,640	418,574
Reserve for possible loan losses	(160,626)	(168,487)
Reserve for possible losses on investments	(56)	(62)
Total assets	¥49,049,640	¥48,456,133
Liabilities and Net Assets		
Liabilities		
Deposits	¥40,917,327	¥40,675,397
Negotiable certificates of deposit	981,730	965,590
Call money and bills sold	614,694	709,383
Payables under repurchase agreements	5,000	5,000
Payables under securities lending transactions	981,304	429,272
Trading liabilities	172,181	184,809
Borrowed money	731,939	699,224
Foreign exchange liabilities	3,002	2,471
Bonds	430,188	456,336
Due to trust account	921,975	1,015,305
Other liabilities	804,411	829,747
Reserve for employees' bonuses	6,112	16,106
Net defined benefit liability	11,384	12,699
Other reserves	43,014	44,597
Deferred tax liabilities	29,088	24,722
Deferred tax liabilities for land revaluation	20,120	20,114
Acceptances and guarantees	399,640	418,574
Total liabilities	¥47,073,115	¥46,509,354
Net Assets		
Capital stock	50,472	50,472
Retained earnings	1,449,485	1,436,150
Treasury stock	(5,899)	(1,181)
Total stockholders' equity	1,494,059	1,485,442
Net unrealized gains on available-for-sale securities	435,505	414,750
Net deferred gains on hedges	38,699	40,447
Revaluation reserve for land	44,025	44,032
Foreign currency translation adjustments	(3,805)	(3,143)
Remeasurement of defined benefit plans	(49,355)	(52,604)
Total accumulated other comprehensive income	465,069	443,482
Minority interests in consolidated subsidiaries	17,395	17,854
Total Net Assets	1,976,524	1,946,779
Total Liabilities and Net Assets	¥49,049,640	¥48,456,133

[Consolidated Statements of Income]

(Millions of yen)

	First Quarter of FY2017 From April 1, 2017 to June 30, 2017	First Quarter of FY2016 From April 1, 2016 to June 30, 2016
Ordinary Income	¥171,176	¥184,953
Interest income	96,079	99,603
Interest on loans and bills discounted	76,855	82,353
Interest and dividends on securities	11,394	9,676
Trust fees	4,378	4,635
Fees and commissions	44,011	44,826
Trading income	1,513	2,358
Other operating income	7,034	13,878
Other ordinary income	18,159	19,651
Ordinary Expenses	119,685	118,728
Interest expenses	7,314	7,030
Interest on deposits	3,199	2,563
Fees and commissions	7,397	8,725
Trading expenses	85	16
Other operating expenses	5,340	2,470
General and administrative expenses	90,249	90,671
Other Ordinary expenses	9,297	9,814
Ordinary Profit	51,491	66,225
Extraordinary gains	-	4
Gain on disposal of fixed assets	-	4
Extraordinary losses	333	316
Losses on disposal of fixed assets	155	295
Impairment losses on fixed assets	178	21
Income before income taxes	51,157	65,912
Income taxes – current	18,419	22,666
Income taxes – deferred	(4,876)	(5,151)
Total income taxes	13,542	17,514
Net income	37,615	48,398
Net income attributable to non-controlling interest	372	601
Net income attributable to owners of the parent	¥37,242	¥47,796

[Consolidated Statements of Comprehensive Income]

	First Quarter of FY2017 From April 1, 2017 to June 30, 2017	First Quarter of FY2016 From April 1, 2016 to June 30, 2016
Net Income	¥37,615	¥48,398
Other comprehensive income	20,763	(17,034)
Net unrealized gains (losses) on available-for-sale securities	20,771	(26,488)
Net deferred gains (losses) on hedges	(1,748)	6,342
Revaluation reserve for land	(6)	-
Foreign currency translation adjustments	(1,492)	191
Remeasurements of defined benefit plans	3,249	2,906
Share of other comprehensive income of affiliates accounted for using equity method	(10)	13
Total comprehensive income	58,378	31,363
Comprehensive income attributable to:		
Shares of the parent	58,829	30,641
Non-controlling interests	(¥451)	¥721